DIÁRIO OFICIAL Nº 33228 11Sexta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2016

17 – Notas Fiscais de Entradas
18 – Notas Fiscais de Saídas
Arnaldo Rodrigues Botelho Chaves
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Mercantil  Prata  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.328.038-7
PERIODO                       :  01 / 2013   a   11 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo: 116953
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n°
172016820000109-7, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: AMARAL & MENDES LTDA - ME
CNPJ: 24.649.347/0001-28
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 05/2016 a 06/2016:
- CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE;
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE
TRIBUTOS ESTADUAS;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av.
José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de
08:00 as 14:00hs.
MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n°
172016820000110-0, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: LEONARDO JOSÉ DE ARAÚJO - ME
CNPJ: 17.191.245/0001-46
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 07/2016 a 09/2016:
- CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE;
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE
TRIBUTOS ESTADUAS;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av.
José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de
08:00 as 14:00hs.
MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi

aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n°
172016820000111-9, cujos dados da empresa são:

RAZÃO SOCIAL: EDIMAR PEREIRA VERAS - ME
CNPJ: 23.643.250/0001-45
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 11/2015 a 05/2016:

- CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE;
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE
TRIBUTOS ESTADUAS;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.
AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av.
José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de
08:00 as 14:00hs.
MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi
aberta ORDEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n°
172016820000112-7, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS
BRASIL TROPICAL LTDA
CNPJ: 13.733.840/0002-96
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Executiva
de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº 6.182, de
30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530, de
13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regulamento do
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado pelo Decreto
nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação fi scal no
contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO a
apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 05/2016 a 08/2016:
- CONHECIMENTOS DE TRANSPORTE;
- GNRE – GUIA NACIONAL DE RECOLHIMENTO DE
TRIBUTOS ESTADUAS;
- NOTAS FISCAIS DE SAÍDA.

AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566 (4º andar), entre Av.
José Bonifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de
08:00 as 14:00hs.
MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo: 117001

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO -
CERAT BELÉM
A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária – CERAT - Belém, da Secretaria de Estado da
Fazenda, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi emitido o Termo de Conclusão de Fiscalização de
nº 012016370000043-4 originário da programação em
profundidade de exercício fechado por distribuição aleatória
referente ao período 01/2011 até 12/2011, para a fi rma
CARMEM A F DE SÁ, Insc. Est. 15.212.763-1.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias
a partir da data de publicação deste Edital, para receber cópia do
Termo de Conclusão com o auditor responsável, JOSE MAURICIO
NERY DA COSTA, nesta Coordenação localizada na Av. Gentil
Bittencourt, nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Tv. Castelo Branco,
no Bairro de São Braz, Belém – Pará, fone: 91-3039-8531.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo: 117139

O Ilmo. Sr. João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador da CERAT Marituba, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal  Rotina Pontual,    nº 092016820000330-
2, e Notifi cação Fiscal nº 092016820000330-2,no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

Razão Social:   CARDOSO E SANTOS  LTDA - ME
Insc. Est. Nº: 15.249.154-6
Auditor Fiscal solicitante:  ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

Documentos solicitados:
(X)  CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
(X)  LIVRO CAIXA
(X) LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
(X) LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
(X)  LIVRO DE REGISTRO DE  UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS
(X) NOTAS FISCAIS  DE ENTRADAS
(X) NOTAS FISCAIS  DE SAÍDA
(X) OUTRAS DECLARAÇÕES (PGDAS E DAS)
(X) OUTROS

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2012 A 08/2016.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13
Marituba – (PA) Telefone – (91) 3201-3327 – CERAT MARITUBA.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
Marituba (Pa),  06  de  Outubro  de 2016
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário   Cerat -  Marituba

Protocolo: 117127

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.

Razão Social: M J SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI
Inscrição Estadual: 15.524.703-4
Notifi cação Fiscal nº 032016820000208-8
Auditor Fiscal solicitante: Benedito Augusto Bandeira Ferreira

Documentos solicitados:
Recibo de entrega do arquivo da EFD – Escrituração Fiscal Digital
Arquivo EFD do período
Arquivo Magnético C/Registro Fiscal das Aquisições e Prestaç
Comprovante de Entrega – DIEF
Relação das NFS. Ref. Aos pág. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e
1173

Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 05/2016 até 08/2016
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.

SHU YUNG FON
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 117247